
ALEGRÍA-DULANTZIKO Ayuntamiento de
Udala ALEGRIA-DULANTZI
(Araba) (Alava)

ANUNCIO CLASIFICACIÓN DEFINITIVA 

Finalizado  el  proceso  selectivo  y  transcurrido  el  plazo  de  presentación  de 

reclamaciones de la  clasificación total  obtenida en el  proceso de selección para la 

ampliación  de  una  BOLSA  DE  TRABAJO  PARA  LA  CONTRATACIÓN,  CON 

CARÁCTER  TEMPORAL,  DE  PEONAS/ES  DE  JARDINERÍA,  LIMPIEZA  Y 

MANTENIMIENTO, tanto en la fase de oposición como en la de concurso, y una vez 

resuelta una reclamación presentada, el Tribunal calificador resuelve:

PRIMERO.-  Aprobar  la  lista  definitiva  de  personas  aprobadas  y  la 

ampliación  de  la  BOLSA  DE  TRABAJO  PARA  LA  CONTRATACIÓN,  CON 

CARÁCTER  TEMPORAL,  DE  PEONAS/ES  DE  JARDINERÍA,  LIMPIEZA  Y 

MANTENIMIENTO, con el siguiente orden:

Relación de personas con carnet BE:

      MERITOS  

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I.
EXAME

N
FORMACIO

N
EXP 

LABOR EUSKERA TOTAL

LOPEZ DE ABERASTURI ALBIZTUR, MARKEL 72.XXX.X74-C 19,00 0,50 3,00 5,00 27,50

FERNANDEZ DE LUCO LANDA, EDUARDO 16.27X.XXX-J 16,00 0,50 3,00 5,00 24,50

SAGASTUME PINEDO, IÑAKI XX.XX4.840-K 14,00 0,00 0,00 5,00 19,00

GASTAMINZA LOPEZ DE MATURANA, IÑAKI 16.XXX.X02-C 11,00 0,00 2,10 0,00 13,10

MARTINEZ DE ALBENIZ PRECIADO, 
ROBERTO 18.60X.XXX-S 10,00 0,00 0,00 0,00 10,00

Relación de personas sin carnet BE:

      MERITOS  

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. EXAMEN FORMACION EXP LABOR EUSKERA TOTAL

GASTAMINZA ESPINOSA, UNAI 72.XXX.X48-A 17,00 0,00 3,00 5,00 25,00

LOMAS PEREZ DE OBANOS, FEDERICO 72.72X.XXX-J 17,00 0,00 0,00 5,00 22,00

SANTOS RUIZ, ERIKA XX.XX0.090-L 11,00 0,50 3,00 5,00 19,50

CARREIRA SANCHEZ, LUIS MARIA 11.XXX.X71-B 18,00 0,00 0,60 0,00 18,60

LOPEZ GONZALEZ, JOSE ANGEL 44.14X.XXX-Y 13,00 0,00 0,00 5,00 18,00

SAENZ DE BURUAGA ECHEVARRIA, IKER XX.XX9.592-J 12,00 0,00 0,15 5,00 17,15

ATONDO UBERA, MAURICIO 15.39X.XXX-J 11,00 0,50 0,00 5,00 16,50

MORENTE SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER XX.XX1.263-Z 13,00 0,00 3,00 0,00 16,00

BUENO SIBARRIO, MARIA ANTONIA 16.29X.XXX-V 14,00 0,00 0,00 0,00 14,00
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ALEGRÍA-DULANTZIKO Ayuntamiento de
Udala ALEGRIA-DULANTZI
(Araba) (Alava)

ITURRE SAEZ DE OCARIZ, RUBEN XX.XX3.699-Q 14,00 0,00 0,00 0,00 14,00

RUSTJA RICCIARDELLI, GLADYS 72.49X.XXX-H 12,00 0,00 1,05 0,00 13,05

PERIANES TEOMIRO, DOMINGO 44.XXX.X74-M 12,00 0,00 0,00 0,00 12,00

OLEAGA ZABARTE, OSCAR JAVIER XX.XX6.447-L 12,00 0,00 0,00 0,00 12,00

AIDOUN EL AMRANI, BILAL 72.84X.XXX-H 12,00 0,00 0,00 0,00 12,00
LOPEZ DE MUNAIN LOPEZ DE MUNAIN, 
ALVARO 16.XXX.X34-F 11,00 0,00 0,00 0,00 11,00

Relación de personas no aprobadas:

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. EXAMEN

EGUILUZ SAENZ DE URTURI, ASIER 72.XXX.X25-R 9,00

HAYANI MOHAMED, BRAHIM XX.XX8.827-R 5,00

ROMERO PLAZA, ERIK 72.XXX.X21-L 4,00

JIMENEZ RIVERO, JUAN JOSE   48.99X.XXX-H 2,00

SEGUNDO.  Aprobar  la  relación  definitiva  de  integrantes  de  la  bolsa  de 
trabajo  de  peonas/es  de  jardinería,  limpieza  y  mantenimiento,  incluida  la 
ampliación. 

Relación de personas con carnet BE:

      MERITOS  

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. EXAMEN FORMACION EXP LABOR EUSKERA TOTAL

LOPEZ DE ABERASTURI ALBIZTUR, MARKEL XX.XX1.774-C 19,00 0,50 3,00 5,00 27,50

FERNANDEZ DE LUCO LANDA, EDUARDO 16.XXX.X27-J 17,50 0,50 3,00 5,00 26,00

RUIZ DE ARGANDOÑA MORILLAS, UNAI 72.72X.XXX-W 12,50 0,50 3,00 5,00 21,00

SAGASTUME PINEDO, IÑAKI XX.XX4.840-K 14,00 0,00 0,00 5,00 19,00

RODRIGUEZ MARTINEZ DE MARAÑON, ENRIQUE 44.XXX.X87-N 15,00 0,00 2,22 0,00 17,22

GASTAMINZA LOPEZ DE MATURANA, IÑAKI 16.28X.XXX-C 11,00 0,00 2,10 0,00 13,10

MARTINEZ DE ALBENIZ PRECIADO, ROBERTO XX.XX0.276-S 10,00 0,00 0,00 0,00 10,00

Relación de personas sin carnet BE:

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I. EXAMEN FORMACION
EXP 

LABOR EUSKERA TOTAL

GASTAMINZA ESPINOSA, UNAI 72.XXX.X48-A 17,00 0,00 3,00 5,00 25,00

LOMAS PEREZ DE OBANOS, FEDERICO 72.72X.XXX-J 17,00 0,00 0,00 5,00 22,00

DOMINGUEZ GOMEZ, MANUEL XX.XX3.015-T 20,00 0,50 0,00 0,00 20,50

SANTOS RUIZ, ERIKA 72.XXX.X90-L 11,00 0,50 3,00 5,00 19,50

CARREIRA SANCHEZ, LUIS MARIA 11.91X.XXX-B 18,00 0,00 0,60 0,00 18,60

LOPEZ GONZALEZ, JOSE ANGEL XX.XX1.514-Y 13,00 0,00 0,00 5,00 18,00

SAENZ DE BURUAGA ECHEVARRIA, IKER 72.XXX.X92-J 12,00 0,00 0,15 5,00 17,15

ATONDO UBERA, MAURICIO 15.39X.XXX-J 11,00 0,50 0,00 5,00 16,50
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ALEGRÍA-DULANTZIKO Ayuntamiento de
Udala ALEGRIA-DULANTZI
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MORENTE SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER XX.XX1.263-Z 13,00 0,00 3,00 0,00 16,00

BUENO SIBARRIO, MARIA ANTONIA 16.XXX.X28-V 14,00 0,00 0,00 0,00 14,00

ITURRE SAEZ DE OCARIZ, RUBEN 18.59X.XXX-Q 14,00 0,00 0,00 0,00 14,00

RUSTJA RICCIARDELLI, GLADYS XX.XX3.856-H 12,00 0,00 1,05 0,00 13,05

PERIANES TEOMIRO, DOMINGO 44.XXX.X74-M 12,00 0,00 0,00 0,00 12,00

OLEAGA ZABARTE, OSCAR JAVIER 16.26X.XXX-L 12,00 0,00 0,00 0,00 12,00

AIDOUN EL AMRANI, BILAL XX.XX0.512-H 12,00 0,00 0,00 0,00 12,00

LOPEZ DE MUNAIN LOPEZ DE MUNAIN, ALVARO 16.XXX.X34-F 11,00 0,00 0,00 0,00 11,00

IBISATE GARCIA, JOSE LUIS 16.25X.XXX-P 10,00 0,00 0,00 0,00 10,00

Relación de personas no aprobadas:

NOMBRE Y APELLIDOS D.N.I.
EXAME

N

EGUILUZ SAENZ DE URTURI, ASIER XX.XX7.225-R 9,00

PALACIOS CARLOS DE BERGARA, JULEN
72.XXX.X93-
H 9,00

HAYANI MOHAMED, BRAHIM 58.04X.XXX-R 5,00

ROMERO PLAZA, ERIK XX.XX1.221-L 4,00

JIMENEZ RIVERO, JUAN JOSE
48.XXX.X09-
H 2,00

En Alegría-Dulantzi, a 24 de julio de 2024

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 

Fdo.: Vanessa Domínguez Casal 
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